
 

 

Zpráva ze závodu 

 

Mistroství světa v terčové lukostřelbě dorostu 

02.07. – 10.07.2023 Limerick, Irsko 

 

Účastníci 

 

Vedoucí výjezdu: Martina Macková 

Trenér: Jan Šípek 

Jednotlivci: 

Šimon Bárta   reflexní luk U21 (junioři) 

František Heřmánek  reflexní luk U21 (junioři) 

Richard Krejčí   reflexní luk U21 (junioři) 

Nikola Lettlová  reflexní luk U21 (juniorky) 

Lukáš Fritsch   reflexní luk U18 (kadeti) 

Barbora Brettlová  reflexní luk U18 (kadetky) 

Andrea Louvarová  reflexní luk U18 (kadetky) 

Monika Továrnická  reflexní luk U18 (kadetky) 

 

Celkový počet byl 697 účastníků z 57 zemí světa. Střílelo 274 dorostenců a 241 dorostenek 

v předepsaných soutěžích. 

 

Doprava 

 

Celá výprava cestovala letecky do místa konání, odlet 02.07.2023 z Prahy s přestupy 

v Ženevě a Dublinu, odkud se do města Limerick jelo autobusem. Při odletu jsme zjistili, 

že letecká společnost Eurowings nebude pro přepravu lukostřelců vhodná neb 

v podmínkách přepravy mají, že nadměrné sportovní zavazadlo je vždy zpoplatněné €50 

za kus. Po domluvách a argumentech jsme uhradili tři zavazadla z osmi a mohli jsme 

na palubu letadla. Všechny látkové kufry nám odpustili. Při příletu do Dublinu 18:15 hodin 

nám pořadatel akce oznámil, že budeme čekat čtyři a půl hodiny na autobus co nás dopraví 

do kampusu, cesta trvá dvě hodiny a patnáct minut. Opět dohady a domluvy, do tlaku 

odvést nás dříve z letiště jsme zapojili i Hanku Majarovou, kterou jsme požádali o 

komunikaci z Čech. Toto vyjednávání se podařilo a my vyjeli o víc než dvě a půl hodiny 

dříve do postele. V kampusu na nás čekal dobrovolník s klíči od domečků. Celková délka 

společné cesty týmu trvala víc než 15 hodin + dojezd jednotlivců. 

 

Cesta zpět začala 10.07.2023 v 05:30 hodin z kampusu v Limericku na letiště Dublinu, 

přestup Düsseldorf, přistání v Praze ve 20:10 hodin. Kufry máme všechny      . 

 

Ubytování 

V kampusu bylo ubytování báječně řešeno v domcích pro šest osob ve studentské vesnici 

Kilmurry. Domky byly vybaveny šesti ložnicemi, společným obývacím pokojem s kuchyní 

a dvěma koupelnami. Naše vchody byly na ideálním místě, všude lehká dostupnost, 

střelnice do 5 minut, stravování do 10 minut pěší chůze. 



 

Stravování 

Absolutně nedostatečné!!!! Vždy stojíš frontu, čtvrtek snídaně 40 minut a ještě výhrůžky, 

že vydávací okénko zavřou na čas a nevydají stojícím ve frontě snídani. Snídaně každý den 

stejné, dokonce s informací, že po uzeninách měli některé týmy střevní potíže. Oběd a 

večeře vždy nějaké maso, vařená zelenina, brambory a někdy rýže, mimo masa každý den 

stejné. Většinou přesolené. Polévky nebyly vůbec, stejně tak jako ovoce nebo syrová 

zelenina. Slibované restaurace v kampusu nefungují, pizza jen na odnesení. Nákup je 

možný v malých potravinových obchodech asi na třech místech kampusu, což naše 

stravování zachránilo, znamenalo to ale další náklady navíc. 

 

Sportoviště 

 

Kvalifikace a eliminace se konaly na sportovištích v kampusu, bylo použito několik hřišť a 

byly dokonale zabezpečené. Probíhaly kontroly vstupu na střelnici. Nikdo, kdo aktuálně 

neměl být na střelnici, neměl šanci projít. Kontroloval se i vstup trenérů k počtu střelců a 

vedoucího týmu. V praxi na jednoho střelce nebo tým jeden trenér a vedoucí výjezdu může 

na střelnici vždy, celkem tedy může být na střelnici až pět trenérů, což by nám v některých 

fázích turnaje velmi ulehčilo práci. Finálová střelnice byla postavena na atletickém oválu. 

 

Průběh závodu 

 

Den oficiálního tréninku po nočním přejezdu nebyl dobrý, bylo by vhodné jet už v sobotu. 

Přijeli jsme do velmi chladného počasí. Po celou dobu se teploty přes den pohybovaly mezi 

15ºC až 18ºC s dešti různých intenzit a s neustávajícím, chladným, nárazovým větrem 6,0 

až 10,6 m/s. Některým světovým lokalitám by se lukostřelba měla vyhýbat.  

 

Na schůzce kapitánů se probíraly běžné informace k závodu. Od připomínek k zázemí až 

po stravování. Největší problém pořadatel měl s platbami za účast střelců, 60 % příjmů 

obdrželi v posledních 14 dnech před zahájením, tedy daleko po termínu úhrad. Byly i státy 

co platili na místě a někoho asociace vyslala bez úhrady. Nejsme sami, kdo má problém 

s financováním sportu. 

 

Kvalifikační kolo střelců reflexního luku, úterý 04.07.2023. Junioři, dopolední skupina, 

všichni nastupovali nadšení, jak se budou rvát s větrem. Nebylo to jednoduché, počasí 

nepřálo, vítr, déšť a zima po celou dobu závodu se podepsalo na výsledcích. I ti nejlepší 

měli nízké skóre, už sedmá pozice u juniorů byla pod 650 bodů, juniorky byla jen první, 

která měla přes 650 bodů. Odpolední skupina měla o trochu lepší povětrnostní podmínky. 

Nejlepší kadet měl 672 bodů ale za ním už hranici 650 bodů překonali jen dva střelci. 

Kadetky přes 650 bodů nastřílely jen dvě. 

1.kolo eliminačních soubojů kadetů U18 proběhlo v den po kvalifikaci. Dík výpadku kontroly 

u vstupu na střelnici se povedlo propašovat jednoho z juniorů a vydávat jej za trenéra, tím 

jsme měli za každým závodníkem dohled. Toto přispělo k postupu tří za čtyř zúčastněných. 

 

Eliminační závod mix týmů, středa 04.07.2023. Ráno začínali kadeti, Andy a Lukáš 

postupovali z 18.místa kvalifikace, ve větrném počasí porazili tým Ukrajiny, který 

v kvalifikaci obsadil 15.místo. Následující soupeř byl Korejský tým, který vyhrál poměrem 

5:1, vyhrál, kdo vystřelil v klidnějším povětří. Po jedenácté hodině nastupovali junioři 

Nikola a Richard, k větrnému počasí se přidal drobný déšť. Jejich souboj nebyl ani tak 

s francouzským týmem jako s nárazovým větrem, konečný výsledek byl pro francouzský 

tým 5:1. V celém poli týmů byl nejlepší výsledek 38 bodů na sadu, to ve dvou případech, 



 

objevil se i jev remízovat při 19 bodech na sadu. Po obědě většina účastníků spala. 

Odpoledne jsme sledovali finále mix týmů. 

 

Den čtvrtek 06.07.2023, pozdější budíček, dopolední diskuse a hodnocení zkušeností, 

odpoledne trénink, odpolední diskuse na téma naše plány v lukostřelbě. Dnes už nám byla 

opravdu zima, museli jsme nechat pustit topení v domečkách, denní teploty byly max 16ºC, 

noční padají pod 10ºC. 

 

Pátek 07.07.2023 eliminační souboje družstev. Počasí se nezlepšilo, jen jsme si už zvykli. 

Kadetky stříleli první eliminační souboj velmi dobře a porazily britský tým v rozstřelu lepším 

zásahem v terči. Tým dívek China Taipei byl silný soupeř a naše kadetky tak skončily na 

celkovém děleném 9.místě. Junioři soupeřili s týmem Dánských juniorů. Konečné je pro 

nás dělené 17.místo. V odpoledních hodinách jsme trénovali a sledovali finále družstev. 

 

Sobota 07.07.2023 tréninkový den bylo konečně hezčí počasí! Vítr je pořád, ale neprší! 

Využili jsem tréninkovou střelnici a vymýšleli strategii na souboje jednotlivců, neb nebylo 

dost trenérů na počet střelců při eliminacích. 

 

Neděle 09.07.2023, ráno 6:20 hodin odchod na snídani a zase padá voda z nebe! V 8:00 

hodin se otvírala tréninková střelnice, v 9:00 hodin začínal závod eliminační souboje 

jednotlivců třemi tréninkovými sadami. Hlavním úkolem bylo propašovat na závodní 

střelnici nestřílející kadetku, aby byl za každým střelcem dohled. V silném větru se střelci 

nestihli soustředit na střelbu, a ještě třesoucím se dalekohledem hledat zásahy v terči. To 

se povedlo, takže v každém kole byl za střelcem někdo z našeho týmu, což v tak náročném 

počasí pomohlo k vyšším výkonům. Celý den proběhl dle připravené strategie.  

 

Výsledky 

 

Výsledky po kvalifikaci: 

• Jednotlivci:  

reflexní luk junioři - celkem 87 lukostřelců   

o Richard Krejčí   33.místo, 626 bodů 

o František Heřmánek   69.místo, 596 bodů 

o Šimon Bárta   70.místo, 596 bodů   

reflexní luk junioky - celkem 72 lukostřelkyň 

o Nikola Lettlová  62.místo, 560 bodů 

reflexní luk kadeti - celkem 87 lukostřelců 

o Lukáš Fritsch   36.místo, 619 bodů 

reflexní luk kadeti - celkem 82 lukostřelců 

o Andrea Louvarová  47.místo, 588 bodů 

o Barbora Brettlová  59.místo, 570 bodů  

o Monika Továrnická  71.místo, 527 bodů 

 

• Mix týmy: 

18.místo / 30 družstev RL U18 Andrea Louvarová, Lukáš Fritsch  

24.místo / 32 družstev RL U21 Nikola Lettlová, Krejčí Richard  

 

• Družstva: 

17.místo / 22 družstev RL U21 Richard Krejčí, František Heřmánek, Šimon Bárta 

18.místo / 22 družstev RL U18 Andrea Louvarová, Barbora Brettlová, Monika Továrnická 



 

Konečné výsledky po eliminacích:  

• Jednotlivci:  

17.místo – RU21M Richard Krejčí 

17.místo – RU18W Andrea Louvarová 

33.místo – RU21M Šimon Bárta      

33.místo – RU21W Nikola Lettlová   

33.místo – RU18M Lukáš Fritsch    

33.místo – RU18W Barbora Brettlová   

57.místo – RU21M František Heřmánek 

57.místo – RU18W Monika Továrnická 

 

• Mix týmy: 

9.místo - RL U18 Andrea Louvarová, Lukáš Fritsch  

17.místo - RL U21 Nikola Lettlová, Krejčí Richard  

 

• Družstva: 

9.místo - RL U18 Andrea Louvarová, Barbora Brettlová, Monika Továrnická 

17.místo - RL U21 Richard Krejčí, František Heřmánek, Šimon Bárta 

 

Kompletní výsledky: 

https://www.ianseo.net/TourData/2023/14590/BOOK.pdf?time=2023-07-

09+17%3A57%3A10  

 

Závěr   

Doporučení: 

• Prověřit leteckou společnost, tedy kontrolovat podmínky přepravy sportovních 

zavazadel. 

• Plánovat přílety dříve, než je noc před oficiálním tréninkem, obzvláště při výrazném 

rozdílu klimatických podmínek na místě konání turnaje. 

• Vrátit se k možnosti na výjezd zapojit osobní trenéry, kteří budou ochotni se podrobit 

režimu výjezdu. Při kvalifikaci i v eliminačních soubojích je nutná přítomnost trenéra. 

Zkrácený čas neumožňuje střelci hledat každý šíp a pokud je potká Irské počasí, 

mnohdy i někoho, kdo kontroluje čas. 

• Bylo by dobré pokusit se na WA o změnu programu MS, střídat divize je umělé 

protahování doby, po kterou účastníci platí nemalé částky za ubytování. 

• Dalším podnětem pro WA by byl výběr lokality pro MS. 

 

Děkuji přítomnému trenérovi Janu Šípkovi za spolupráci na výjezdu. Dále všem našim 

dorostencům, kteří Český lukostřelecký svaz vzorně reprezentovali a byli ochotni do 

přípravy a závodu samotného vložit své úsilí i finanční prostředky. 

   

     

 

V Praze dne 11.07.2023 

        

 

 

Martina Macková, Vedoucí výpravy 

https://www.ianseo.net/TourData/2023/14590/BOOK.pdf?time=2023-07-09+17%3A57%3A10
https://www.ianseo.net/TourData/2023/14590/BOOK.pdf?time=2023-07-09+17%3A57%3A10

